Quatuor

vd 18

*Quatuor Gymnasi nostri ciues, consentientibus Inlustri Confistorio Hennebergi-
eo, parentibus atque praceptoribus, secum constituerunt, scholae nostrae ultimum
dicere vale, academiasque petere. Ne vero ingratii abiisse videantur, craftino die
non latinas orationes solum publicas recitabunt, sed et eucharisticon carmen, vario
idiomate compositum, canent. Horum primus est*

IO. CHRISTIANVS GVBITZIVS, Goldlauteranus. Hic multos annos Gy-
mnasium nostrum frequenit, semperque officia probi diligentisque discipuli
impleuit. Inimicus fuit lasciviae et perulantiae, e contrario magna cupiditate
in litteras elegantiores flagravit. Quia fortuna ipsi largas denegauit opes, id
illi fuit incitamento, eo maiori studio moribus compositis studere, vt omnium
et singulorum fauorem sibi conciliaret. Hinc eriam ansam sumfis, ultima vice
publice loquendi de paupertate p[ro]p[ter]e diuiniis ad veram eruditio[n]em acquisi-
dam apta.

IO. CHRISTIANVS GROITZSCHIVS, Sublanus. Ex eruditio[n]e quidem
probata notae iuuenes nominantur, et quo maiores in illa fecerunt progressus,
eo maiore digni habent laude; at magnus ad hanc laudem accedit cumulus,
si cum solida eruditio[n]e veram pietatem moresque probos coniungunt.
Et hoc omni iure de Groitzschio nostro praedicare possum; eos enim in stu-
diis philosophicis philologicisque fecit progressus, qui a iuueni exspectari pos-
sunt. Vitam suam ita egit, vt ne semel quidem praeceptroribus, verbis ana-
ris illum corrigere, opus fuerit. Hinc animum meum spe pacfo, fore, vt
*Siamne Reverendi Parentis, S[ecundu]m S[ecundu]m Sublani dignissimi, vestigia pre-
mac, illique magnam adferat laetitiam. Verba faciet de fassis inclarescendi me-
ditis.*

IO. IMMANVEL RVMPELIVS, Schleusung. Hic ingenium, quod ipsi a natu-
ra p[re]paratum aptum ad litteras humaniores addiscendas et verum a falso discri-
nendum, inditum est, optime conlocavit, nullique operae et labori pepercit,
veros eruditio[n]is thesauros conligend; vt *Praenobilissimo Patre suo dignus euad-
eret.* Nec dubito, si diligenter, ha[ec]tenus exhibitam continuaturus, ani-
mumque suum ad virtutes exercendas vince adpulsus sit, illum talem etia-
surum, quem ego, omnesque, qui illi bene cupiunt, optant. Declamabit
de laude studii iuridici.

GEORGIVS FRIDERICVS HELCKIVS, Albrechtens. In hoc iuueni sane
singularis ardor, ad solidam adspirandi eruditio[n]em, acri et perpolito ingenio
ex voto responderet. Omnum enim mouit lapidem, vt eos in philologicis et
philosophicis ficeret progressus, quibus acquirendis ingenium illius omnino
par fuit. Erectus ipsius animus nequitam permisit, aliquid perpetrare, quod
ipsi dedecori et ignominiae futurum sit. Et quia semper laudem et honorem
sibi propositum habuit, credo, illum et in posterum in vero honore acquirendo
ita elaboraturum esse, vt *Plur. Reverendus Parent[us]* totaque familia de illo
sibi gratulari possint. Orationem recitatib[us] de origine et progressu monarchiae
populis.